
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

1
:2

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Černá 

Číslo studenta:  E21293 

Název bakalářské práce:  Proces zavedení franchisingu ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je identifikovat jednotlivé kroky a navrhnout opatření pro zavedení a 

fungování franchisingového systému v konkrétní firmě z pohledu franchisora. 

Vedoucí práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce na téma “Proces zavedení franchisingu ve vybraném podniku” je dobře strukturovaná. Práce 

úspěšně kombinuje teoretické poznatky s praktickými aspekty, což je klíčové pro pochopení a implementaci 

franchisingu v reálném podniku. V České republice není franchising legislativně definován, což klade na 

podnikatele, kteří se rozhodnou tento systém implementovat, zvýšené nároky. 

V první části práce je popsán koncept franchisingu, jeho výhody a nevýhody pro obě strany smluvního vztahu a 

detaily franchisové smlouvy. Tato část poskytuje pevný teoretický základ pro další části práce. 

Druhá část práce se zaměřuje na praktické aspekty zavedení franchisingu ve vybraném podniku (WC Servis s.r.o.). 

Tato část práce je velmi důležitá, protože ukazuje, jak lze teoretické poznatky uplatnit v praxi. 

Za stěžejní část práce považuji tu, kde autorka vytvořila návrh franchisového manuálu, který je klíčovým 

dokumentem pro zavedení franchisingu. Detailní popis společnosti, její historie, know-how, organizační struktura 

a pracovní povinnosti zaměstnanců jsou dobře popsány. 

Celkově práce poskytuje ucelený pohled na proces zavedení franchisingu a dle mého názoru může být využita pro 

praktickou implementaci. Autorka práce prokázala, že se v daném tématu dobře orientuje a je schopna úspěšně 

aplikovat teoretické poznatky do praxe. Autorce bych vytkla jazykovou úroveň práce, která je uspokojivá, ale 

rozhodně by snesla více pečlivosti. Celkové úrovni práce by prospělo, kdyby se autorka více zaměřila na 

gramatickou správnost a stylistiku. Cíl práce považuji za splněný a doporučuji práci k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 2% - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký je hlavní důvod pro zavedení franchisingu ve společnosti WC Servis s.r.o.? 

2. Jaké jsou podle Vašeho názoru hlavní aspekty franchisového systému, které by měla společnost WC Servis 

s.r.o. pravidelně hodnotit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 13.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


